
                           *MURSX00WRKHA*  
                                 MURSX00WRKHA 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 

 č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

 

  MĚSTO ROSICE  

           Starostka 

    Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 

 

Výpis z usnesení   

z 24. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 21.04.2022 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  21.04.2022 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. 1/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 24. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5. Zpráva Finančního výboru 

6. Zpráva Výboru pro rozvoj města 

7. Zpráva o činnosti rady č. 82/2022 až č. 85/2022 

8. Volba  přísedícího k Okresnímu soudu Brno-venkov 

9. Schválení  příspěvků, darů žadatelům a  vlastním PO 

10. Přidělení dotace sociálním službám z dotačního programu vyhlášeného městem Rosice pro 

rok 2022 

11. Veřejnoprávní smlouva o přidělení dotace - sociální služby 

12. Rozpočtová opatření č. 4/2022 až č. 6/2022 

13. Kontrola úkolů a připomínek 

14. Různé 

15. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 
 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/24/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 
 

Bod č. 4 

Usnesení č. 4a/24/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1553/7 v katastrálním 

území Rosice u Brna o výměře 356 m2, označené geometrickým plánem 3471-50/2021 ze dne 

16.02.2021 jako parc. č. 1553/28, a to v rámci smírného vyřešení soudního sporu vedeného s paní 

H. T. 

Hlasování: pro 9 (p. Volánek St., PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. 

Trojanová, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková)  – proti 6 (pí Ludwigová, Bc. Ženožička, 

p. Mecerod, Ing. Horký, Ph.D., Ing. Sůkal, p. Vybíral) – zdržel se 0 



 

Usnesení č. 4b/24/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 1735/7 v k. ú. Rosice u Brna 

o výměře  11m2  R. H. Zastávka, k dořešení původního dohodnutého a schváleného závazku města 

Rosice, jehož plnění bylo přerušeno vnějšími okolnostmi s časovými omezeními. 

 

Usnesení č. 4c/24/ZM/2022: usnesení nevzniklo (záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/556, 

v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca  40 m2)   

Hlasování: pro 0 – proti 13 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, Mgr. 

Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, , pí Vyhnalíková, Bc. 

Ženožička, pí Ludwigová) – zdržel se 1 (Mgr. Šoltésová) - nehlasoval 1 (p. Volánek St.) 

 

Usnesení č. 4d/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje prodej pozemku  parc. č. 908/3 o celkové výměře 3952 m2, 

v k.ú. Tetčice a pozemků parc. č. 2393/7 o celkové výměře 1 m2; 2496 o celkové výměře 194 m2; 

2590/4 o celkové výměře 433 m2; 5294/2 o celkové výměře 21 m2 a parc. č. 5305/2 o celkové 

výměře 177 m2, všechny v k.ú. Rosice u Brna, společnosti Správa železnic, státní organizace, se 

sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 - Nové Město, IČ: 709 94 234, za celkovou částku 

1.177.094 Kč. Ke kupní ceně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů. Náklady 

spojené  s  vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí a veškeré další náklady spojené s 

převodem nemovitostí uhradí kupující. Kupní cena bude uhrazena v souladu se Smlouvou o 

převodu vlastnického práva k nemovitostem č.  E617-S-3947/2021. 

Hlasování: pro 14 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, p. 

Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, pí Ludwigová) – proti 0 – zdržel se 0 - nehlasoval 1 (p. Volánek St.) 
 

Usnesení č. 4e/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2824, v k.ú. Rosice u Brna, 

děleného a nově označeného v GP č. 3543-1181/2021, ze dne 21.12.2021, který byl vyhotoven 

Geodetickou kanceláří ZNOGEO, s.r.o., jako pozemek parc. č. 2824/2 o výměře 34 m2, za celkovou 

částku 45.220 Kč a části pozemku parc. č. 3480/1, v k.ú. Rosice u Brna,  děleného a nově 

označeného v GP č. 3544-1182/2021, ze dne 21.12.2021, který byl vyhotoven Geodetickou 

kanceláří ZNOGEO, s.r.o., jako pozemek parc. č.  3480/13, o výměře 34 m2, za celkovou částku 

45.220 Kč, do vlastnictví společnosti EG.D., a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 

28085400. Ke kupním cenám bude připočteno DPH dle platných právních předpisů. Náklady 

spojené  s  vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí a veškeré další náklady spojené s 

převodem nemovitostí uhradí kupující. Kupní cena bude uhrazena v souladu s Kupní smlouvu č. 

10052022. 
 

Usnesení č. 4f/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje prodej částí pozemku parc. č. 2392/4, v k. ú. Rosice u Brna, 

nově označených v GP č. 3210-237/2018, ze dne 07.09.2018, který byl vyhotoven firmou OGIS, 

s.r.o., jako pozemky parc. č. st. 2666 o výměře 1 m2 a parc. č. st. 2667 o výměře 4 m2  do  společného 

jmění manželů (SJM) M. P. a M. P. Rosice, za celkovou částku 10.500 Kč. Ke kupní ceně bude 

připočtena DPH  dle platných právních předpisů. Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva 

do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující. 
 

Usnesení č. 4g/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2546 a parc. č. 2552, 

oba v  k. ú. Rosice u Brna, od  České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha 2, Územní pracoviště Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města 

Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. BP-22/026.   
 

 



Usnesení č. 4h/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje nabytí pozemků parc. č.  1530/137 a parc. č.  1530/140, oba  

v k.ú. Rosice u Brna, od  D. K. Rosice,  do vlastnictví města Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice, IČ: 00282481, za celkovou kupní cenu 3.657.500 Kč, která bude uhrazena jejím složením 

do advokátní úschovy. 
 

Usnesení č. 5/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, pí Ludwigová)  – proti 0 – zdržel se 0 - nehlasoval 1 (Ing. Švihálek) 

 

Usnesení č. 6a/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

Usnesení č. 6b/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice odvolává z funkce člena Výboru pro rozvoj města pana Františka 

Pavlíka a pana Tomáše Beňu. 

 

Usnesení č. 6c/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice stanovuje počet členů Výboru pro rozvoj města na 15.   

 

Usnesení č. 7/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č. 82/2022 

až č. 85/2022. 

Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, pí Ludwigová) – proti 0 – zdržel se 0 - nehlasoval 1(p. Volánek L.) 

 

Usnesení č. 8a/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice volí, na základě návrhu Okresního soudu Brno–venkov paní  T. P. 

bytem Rosice, do funkce přísedící  Okresního soudu Brno-venkov, na funkční období 2022 - 2026. 

Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, pí Ludwigová) – proti 0 – zdržel se 0 - nehlasoval 1(p. Volánek L.) 

 

Usnesení č. 8b/24/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice volí, na základě návrhu Okresního soudu Brno–venkov, pana  P. Ž.  

bytem Rosice, do funkce přísedícího  Okresního soudu Brno-venkov, na funkční období 2022 - 

2026. 

Hlasování: pro 13 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, 

pí Ludwigová) – proti 0 – zdržel se 1 (Bc. Ženožička) - nehlasoval 1 (p. Volánek L.) 

 

Usnesení č. 8c/24/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice volí, na základě návrhu Okresního soudu Brno–venkov, O. K. bytem 

Rosice, do funkce přísedící  Okresního soudu Brno-venkov, na funkční období 2022 - 2026. 

Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, pí Ludwigová) – proti 0 – zdržel se 0 - nehlasoval 1(p. Volánek L.) 

 

 

 



Usnesení č. 8d/24/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice volí, na základě návrhu Okresního soudu Brno–venkov, P. D., bytem 

Rosice, do funkce přísedícího  Okresního soudu Brno-venkov, na funkční období 2022 - 2026. 

Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, pí Ludwigová) – proti 0 – zdržel se 0 - nehlasoval 1(p. Volánek L.) 

 

Usnesení č. 9a/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí daru Klubu seniorů Rosice, z.s., se sídlem 

Palackého nám. 615, 665 01 Rosice, IČ: 22851011, ve výši 33.400 Kč. 
Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, pí Ludwigová) – proti 0 – zdržel se 0 - nehlasoval 1(p. Volánek L.): schváleno 

 

Usnesení č. 9b/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí účelového daru spolku FC Slovan Rosice, z.s., 

Sportovní 372, 665 01 Rosice, IČ: 43389431,  na pořízení umělého osvětlení tréninkového hřiště 

s přírodní trávou, ve výši 150.000 Kč. 

Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková,  pí Ludwigová)   – proti 1(Bc. Ženožička) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 10/24/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí finanční podpory z dotačního programu 

„Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2022“ žadateli SOS dětské vesničky, 

z.s., Strakonická 98, Praha–Lahovice, IČ: 00407933, identifikátor sociální služby 4053592, na 

terénní sociální službu pro rok 2022, v celkové výši 85.536 Kč. 
 

Usnesení č. 11/24/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové 

dotace z rozpočtu města Rosice, kterou se poskytuje dotace spolku SOS dětské vesničky, z.s., IČ: 

00407933, se sídlem Strakonická 98, 159 00 Praha - Lahovice, na terénní sociální službu pro rok 

2022 ve výši 85.536 Kč.  
 

Usnesení č. 12a/24/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 4/2022 a č. 5/2022. 

 

Usnesení č. 12b/24/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 se změnami v řádcích: 

§ 3419 Finanční dar - FC Slovan Rosice                     + 150.000 Kč 

§ 4379 Finanční dar - Klub seniorů Rosice               +   33.400 Kč 

§ 6409 Rezerva      -  150.000 Kč 

§ 6409 Dary, příspěvky     -    33.400 Kč 
 

Bod č. 13 – bez usnesení 

 

Bod č. 14 – bez usnesení 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Přítomni: p. Vybíral, PaedDr. Kroupová, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, pí Ludwigová, Ing. Klíma, 

Mgr. Pexa,  p. Volánek St.,  p. Mecerod, Mgr. Šoltésová, Bc. Ženožička,  Ing. Horký, Ph.D., Ing. Sůkal, pí Vyhnalíková  

Omluveni:  p. Chalupa, MBA, Bc. Veškrna 
 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

Ing. Petr Sůkal v. r.    

Ing. Zdeněk Švihálek v. r.      

pan Stanislav Volánek v. r.            

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………… 

Sejmuto dne:  ……………………… 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ……………………… 

 


